
Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Resultado Final da Bateria

SOLUCARD COPA PAULISTA DE MOTOCROSS 2019 - Modalidade: MOTOCROSS

Etapa: 04 - 14/07/2019 - ASSIS - COPA PAULISTA DE MOTOCROSS ASSIS

Bateria MX OPEN - Duração 10 minutos mais 2 voltas

Pontos Nome do Piloto Nome do Município PatrocinadoresVoltasPosição Apelido Tempo Total km/horaNúmero

20 RENAN GOTO TUPA 11 JAPINHA 00:00:13:309 0,000555

17 LUIZ FERNANDO DE MEDEIROS ORLANDO MARINGA 12 FERNANDO 00:00:15:571 0,00099

14 GABRIEL SANCIANE DE PAULO BAURU 13 00:00:18:268 0,000595

11 GUSTAVO RODRIGUES DE OLIVEIRA ILHABELA 14 GU 00:00:20:034 0,00055

8 WILSON ROSSATI JUNIOR ARAPONGAS 15 SHUMA 00:00:22:611 0,000109

5 LUCAS FERNANDO DE LIMA ITAI 16 LUKINHA 00:00:25:518 0,000171

3 IAGO GIGLIOTTI CARRARO JAU 1 SOMAR7 00:00:27:866 0,00071

1 LUCAS GIANDON ANDRADE MARILIA 18 LUCAS 00:00:30:219 0,000103

GILBERTO PEREIRA DE SOUSA CRUZALIA 19 00:00:32:922 0,00051

LEANDRO GIANDON ANDRADE MARILIA 110 LEANDRO 00:00:35:026 0,00025

ADRIANO CESAR GELLI TUPA 111 CACOAL 00:00:38:286 0,00044

JEVERSON CAMILOTI SANTO ANTONIO DA PLATINA 1 CAMILOTI EVENTOS/PILOTI PNEUS/TININHO/PERFIL/CAMBA12 00:00:43:156 0,000928

WILSON GUILHEME DE OLIVEIRA VENTANIA 1 ADV.VENTANIA/CAMILOTI EVENTOS/WG PEÇAS/VOX ACADEMI13 00:00:45:999 0,000926

VICTOR MANTOVANE MANDURI 114 VICTOR 00:00:47:837 0,000100

ARISTEU KIST JUNIOR APUCARANA 115 BILL 00:00:50:097 0,000377

RODRIGO GUEDES BOTUCATU 0 152 MOTOS/SISTEMA PREVER/SOLUCARD16 GUEDINHO 00:00:00:031 0,000152

ALCIR BRITO FRANCO MARILIA 017 ALCIR 00:00:00:031 0,000232

GLEISON ROBERTO DA CUNHA CAMBARA 018 GRAMPOLA 00:00:00:031 0,00094

NILSON BREDA CARDOSO MARILIA 019 BREDA 00:00:00:031 0,0009

FREDERICO DA SILVA OLIVEIRA PARANAPANEMA 020 FRED 00:00:00:031 0,000999

GILBERTO JUNIOR BARBOSA DE ANDRADE PARAGUACU PAULISTA 021 JUNINHO 00:00:00:031 0,00022

AILTON AVELINO ALVES SAO JOSE DO RIO PRETO 022 AILTON ALVES 00:00:00:031 0,00072



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Resultado Final da Bateria

SOLUCARD COPA PAULISTA DE MOTOCROSS 2019 - Modalidade: MOTOCROSS

Etapa: 04 - 14/07/2019 - ASSIS - COPA PAULISTA DE MOTOCROSS ASSIS

Bateria MX 1 - Duração 10 minutos mais 2 voltas

Pontos Nome do Piloto Nome do Município PatrocinadoresVoltasPosição Apelido Tempo Total km/horaNúmero

20 JEVERSON CAMILOTI SANTO ANTONIO DA PLATINA 15 CAMILOTI EVENTOS/PILOTI PNEUS/TININHO/PERFIL/CAMBA1 00:13:55:854 0,000928

17 LUIZ FERNANDO DE MEDEIROS ORLANDO MARINGA 152 FERNANDO 00:13:56:688 0,00099

14 WILSON ROSSATI JUNIOR ARAPONGAS 153 SHUMA 00:14:13:963 0,000109

11 ALCIR BRITO FRANCO MARILIA 154 ALCIR 00:14:33:413 0,000232

8 MURILO PREREIRA GONCALVES ALVARES MACHADO 155 MURILO 00:14:43:441 0,00029

5 DOUGLAS VINICIUS FARAH PIRAPOZINHO 146 DOUGLAS FARAH 00:14:21:258 0,00036

3 BENEVAL PEREIRA DA SILVA CAMBE 137 BENE 00:14:40:903 0,00025

1 ALEXANDRE APARECIDO ALVES DE OLIVEIRA ANDIRA 12 POLIBETON PISOS INDUSTRIAIS/TENENTE MOTO8 00:13:57:712 0,0003

JORGE LEANDRO GOMES ELIAS MANDURI 109 JORGE LEANDRO 00:11:04:942 0,000172

CLAYSON JORGE DE CAMARGO LONDRINA 1010 PIUI 00:11:47:364 0,000933

VINICIUS DONAÇÃO ARAPONGAS 811 DONAÇÃO 00:09:41:822 0,000143

EDSON RAMALHO JUNIOR LINS 412 TIGRAO 00:04:16:155 0,000114

RODRIGO GUEDES BOTUCATU 0 152 MOTOS/SISTEMA PREVER/SOLUCARD13 GUEDINHO 00:00:00:047 0,000152

GABRIEL JAIR AYRES DE OLIVEIRA CAMBARA 014 GABRIEL 00:00:00:047 0,000599

LUIS RENATO BATISTA MARILIA 015 RENATINHO 00:00:00:047 0,000388

AILTON AVELINO ALVES SAO JOSE DO RIO PRETO 016 AILTON ALVES 00:00:00:047 0,00072

JOSE VAGNER DE CARVALHO ADAMANTINA 017 PARAFUSO 00:00:00:047 0,000222

RAFAEL AUGUSTO CANDIDO LONDRINA 018 RAFAEL CANDIDO 00:00:00:047 0,000437



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Resultado Final da Bateria

SOLUCARD COPA PAULISTA DE MOTOCROSS 2019 - Modalidade: MOTOCROSS

Etapa: 04 - 14/07/2019 - ASSIS - COPA PAULISTA DE MOTOCROSS ASSIS

Bateria MX 2 - Duração 10 minutos mais 2 voltas

Pontos Nome do Piloto Nome do Município PatrocinadoresVoltasPosição Apelido Tempo Total km/horaNúmero

20 RENAN GOTO TUPA 171 JAPINHA 00:13:52:374 0,000555

17 GUSTAVO RODRIGUES DE OLIVEIRA ILHABELA 162 GU 00:13:53:771 0,00055

14 VICTOR MANTOVANE MANDURI 153 VICTOR 00:14:15:756 0,000100

11 CLEDERSON MENCK DOS SANTOS BELA VISTA DO PARAISO 154 CABEÇAO 00:14:19:086 0,000129

8 ARISTEU KIST JUNIOR APUCARANA 155 BILL 00:14:33:539 0,000377

5 DOUGLAS VINICIUS FARAH PIRAPOZINHO 156 DOUGLAS FARAH 00:14:42:169 0,00022

3 FREDERICO DA SILVA OLIVEIRA PARANAPANEMA 147 FRED 00:13:59:226 0,000999

1 IAGO GIGLIOTTI CARRARO JAU 14 SOMAR8 00:14:10:456 0,00071

LUCAS GIANDON ANDRADE MARILIA 149 LUCAS 00:14:17:118 0,000103

GILBERTO PEREIRA DE SOUSA CRUZALIA 1410 00:14:52:427 0,00051

LUCAS FERNANDO DE LIMA ITAI 1311 LUKINHA 00:12:33:892 0,000171

KAUE TOLEDO OURINHOS 1312 TOLEDO 00:14:20:376 0,00091

GLEISON ROBERTO DA CUNHA CAMBARA 1313 GRAMPOLA 00:14:36:374 0,00094

JAIR GINSANTE JUNIOR PRIMEIRO DE MAIO 1214 JAY 00:11:50:217 0,00073

IGOR MEDEIROS GUSMAO BANDEIRANTES 9 IGOR PINTURAS15 KBÇA 00:09:24:659 0,000798

WILSON GUILHEME DE OLIVEIRA VENTANIA 6 ADV.VENTANIA/CAMILOTI EVENTOS/WG PEÇAS/VOX ACADEMI16 00:06:45:384 0,000926

MAYCON BRIENE SOROCABA 417 MAYCON JAPAUTO 00:04:23:284 0,00017

DANIEL LOPES DE OLIVEIRA PAVAO PARANAPANEMA 418 PAVAO 00:04:40:151 0,0007

LEANDRO GIANDON ANDRADE MARILIA 319 LEANDRO 00:03:32:715 0,00025

HERMINIO MERCELINO DE OLIVEIRA FILHO SOROCABA 020 HERMINIO 02:51:13:278 0,000747

GABRIEL JAIR AYRES DE OLIVEIRA CAMBARA 021 GABRIEL 00:00:00:031 0,000599

EVANDRO LEITE DOS SANTOS MARILIA 022 EVANDRO 00:00:00:031 0,000258



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Resultado Final da Bateria

SOLUCARD COPA PAULISTA DE MOTOCROSS 2019 - Modalidade: MOTOCROSS

Etapa: 04 - 14/07/2019 - ASSIS - COPA PAULISTA DE MOTOCROSS ASSIS

Bateria MX 3 - Duração 10 minutos mais 2 voltas

Pontos Nome do Piloto Nome do Município PatrocinadoresVoltasPosição Apelido Tempo Total km/horaNúmero

20 LUIZ FERNANDO DE MEDEIROS ORLANDO MARINGA 161 FERNANDO 00:16:07:937 0,00099

17 ADRIANO CESAR GELLI TUPA 162 CACOAL 00:16:28:339 0,00044

14 WILSON ROSSATI JUNIOR ARAPONGAS 153 SHUMA 00:13:25:914 0,000109

11 ARISTEU KIST JUNIOR APUCARANA 154 BILL 00:23:01:794 0,000377

8 MURILO PREREIRA GONCALVES ALVARES MACHADO 145 MURILO 00:23:11:807 0,00029

5 JAIR GINSANTE JUNIOR PRIMEIRO DE MAIO 136 JAY 00:12:59:158 0,00073

3 LUIZ FERNANDO RIBEIRO SPAGOLO MARINGA 137 MEIA LUZ 00:13:07:462 0,000999

1 GLEISON ROBERTO DA CUNHA CAMBARA 138 GRAMPOLA 00:13:08:915 0,00094

IGOR MEDEIROS GUSMAO BANDEIRANTES 13 IGOR PINTURAS9 KBÇA 00:13:13:390 0,000798

ALEXANDRE APARECIDO ALVES DE OLIVEIRA ANDIRA 12 POLIBETON PISOS INDUSTRIAIS/TENENTE MOTO10 00:13:14:270 0,0003

LEONARDO SILVA DOS SANTOS OSASCO 1211 LEO 00:13:35:277 0,00097

EVALZINEI MANTOVANI MANDURI 9 OFICINA MANTOVANI/PIRULITO MOTOS12 NENE MANTOVANI 00:10:42:229 0,00090

JEVERSON CAMILOTI SANTO ANTONIO DA PLATINA 6 CAMILOTI EVENTOS/PILOTI PNEUS/TININHO/PERFIL/CAMBA13 00:06:04:118 0,000928

MAYCON BRIENE SOROCABA 614 MAYCON JAPAUTO 00:06:43:343 0,00017

JORGE LEANDRO GOMES ELIAS MANDURI 615 JORGE LEANDRO 00:07:00:170 0,000172

ELIVALDO PAULINO DA SILVA ANDIRA 116 ELI 00:01:50:024 0,000173

HERMINIO MERCELINO DE OLIVEIRA FILHO SOROCABA 017 HERMINIO 03:39:28:361 0,000747

RODRIGO GUEDES BOTUCATU 0 152 MOTOS/SISTEMA PREVER/SOLUCARD18 GUEDINHO 00:00:00:031 0,000152

LUIZ CARLOS GABRIEL MANDURI 019 LUIZ 00:00:00:031 0,000777

ALCIR BRITO FRANCO MARILIA 020 ALCIR 00:00:00:031 0,000232

GIULIANO BARBOSA ARACATUBA 021 GIULIANO 00:00:00:031 0,000144

AILTON AVELINO ALVES SAO JOSE DO RIO PRETO 022 AILTON ALVES 00:00:00:031 0,00072



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Resultado Final da Bateria

SOLUCARD COPA PAULISTA DE MOTOCROSS 2019 - Modalidade: MOTOCROSS

Etapa: 04 - 14/07/2019 - ASSIS - COPA PAULISTA DE MOTOCROSS ASSIS

Bateria MX 4 - Duração 10 minutos mais 2 voltas

Pontos Nome do Piloto Nome do Município PatrocinadoresVoltasPosição Apelido Tempo Total km/horaNúmero

20 LUIZ FERNANDO DE MEDEIROS ORLANDO MARINGA 11 FERNANDO 00:00:04:152 0,00099

17 JEVERSON CAMILOTI SANTO ANTONIO DA PLATINA 1 CAMILOTI EVENTOS/PILOTI PNEUS/TININHO/PERFIL/CAMBA2 00:00:06:340 0,000928

14 WILSON ROSSATI JUNIOR ARAPONGAS 13 SHUMA 00:00:09:222 0,000109

11 ADRIANO CESAR GELLI TUPA 14 CACOAL 00:00:11:293 0,00044

8 EDSON RAMALHO JUNIOR LINS 15 TIGRAO 00:00:13:528 0,000114

5 ALCIR BRITO FRANCO MARILIA 16 ALCIR 00:00:16:246 0,000232

3 CLEDERSON MENCK DOS SANTOS BELA VISTA DO PARAISO 17 CABEÇAO 00:00:19:373 0,000129

1 LEONARDO SILVA DOS SANTOS OSASCO 18 LEO 00:00:21:123 0,00097

EVANDRO LEITE DOS SANTOS MARILIA 19 EVANDRO 00:00:24:180 0,000258

CLAYSON JORGE DE CAMARGO LONDRINA 110 PIUI 00:00:26:495 0,000933

LUIZ  ANTONIO DE MOURA PIRAJU 1 MOURA MOTOS/AÇAI DA DRI/SMSCROSS/MTM/RSPRO11 MOURA 00:00:28:549 0,00015

EVALZINEI MANTOVANI MANDURI 1 OFICINA MANTOVANI/PIRULITO MOTOS12 NENE MANTOVANI 00:00:30:455 0,00090

FRANCISCO DO NASCIMENTO JUNIOR PRESIDENTE PRUDENTE 113 NIKITA 00:00:33:371 0,000877

ADAIL BUCHI JUNIOR PRESIDENTE PRUDENTE 114 DADA 00:00:34:809 0,00035

ELIVALDO PAULINO DA SILVA ANDIRA 115 ELI 00:00:36:848 0,000173

LUIZ CARLOS GABRIEL MANDURI 116 LUIZ 00:00:39:239 0,000777

CARLOS ALBERTO DA SILVA PARAGUACU PAULISTA 117 CARLINHOS 00:00:41:515 0,0002

RODRIGO GUEDES BOTUCATU 0 152 MOTOS/SISTEMA PREVER/SOLUCARD18 GUEDINHO 00:00:00:015 0,000152

LUIZ HENRIQUE MEDA MANDURI 019 MEDA 00:00:00:015 0,000443

JULIANO DE ALMEIDA BUENO AVARE 020 MÃO 00:00:00:015 0,00032

GIULIANO BARBOSA ARACATUBA 021 GIULIANO 00:00:00:015 0,000144

GILSON BOVOLENTA CANDIDO MOTA 022 BORRACHA 00:00:00:015 0,000779



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Resultado Final da Bateria

SOLUCARD COPA PAULISTA DE MOTOCROSS 2019 - Modalidade: MOTOCROSS

Etapa: 04 - 14/07/2019 - ASSIS - COPA PAULISTA DE MOTOCROSS ASSIS

Bateria MX 5 - Duração 10 minutos mais 2 voltas

Pontos Nome do Piloto Nome do Município PatrocinadoresVoltasPosição Apelido Tempo Total km/horaNúmero

20 ALCIR BRITO FRANCO MARILIA 11 ALCIR 00:00:03:902 0,000232

17 LUIZ  ANTONIO DE MOURA PIRAJU 1 MOURA MOTOS/AÇAI DA DRI/SMSCROSS/MTM/RSPRO2 MOURA 00:00:05:824 0,00015

14 ADAIL BUCHI JUNIOR PRESIDENTE PRUDENTE 13 DADA 00:00:09:835 0,00035

11 HERMINIO MERCELINO DE OLIVEIRA FILHO SOROCABA 04 HERMINIO 04:12:03:612 0,000747

8 MARCELO VERI MARILIA 05 PROFESSOR VERI 00:00:00:016 0,00024

5 OSMAR MUIZ LINS 06 BALA 00:00:00:016 0,000388



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Resultado Final da Bateria

SOLUCARD COPA PAULISTA DE MOTOCROSS 2019 - Modalidade: MOTOCROSS

Etapa: 04 - 14/07/2019 - ASSIS - COPA PAULISTA DE MOTOCROSS ASSIS

Bateria MX Intermediária - Duração 10 minutos mais 2 voltas

Pontos Nome do Piloto Nome do Município PatrocinadoresVoltasPosição Apelido Tempo Total km/horaNúmero

20 LUCAS FERNANDO DE LIMA ITAI 131 LUKINHA 00:11:20:718 0,000171

17 FREDERICO DA SILVA OLIVEIRA PARANAPANEMA 122 FRED 00:11:40:292 0,000999

14 LUIZ FERNANDO RIBEIRO SPAGOLO MARINGA 123 MEIA LUZ 00:11:55:131 0,00099

11 JAIR GINSANTE JUNIOR PRIMEIRO DE MAIO 124 JAY 00:11:58:986 0,00073

8 GLEISON ROBERTO DA CUNHA CAMBARA 125 GRAMPOLA 00:12:13:421 0,00094

5 LEONARDO SILVA DOS SANTOS OSASCO 116 LEO 00:11:44:874 0,00097

3 FRANCISCO DO NASCIMENTO JUNIOR PRESIDENTE PRUDENTE 117 NIKITA 00:11:57:158 0,000877

1 WILSON GUILHEME DE OLIVEIRA VENTANIA 11 ADV.VENTANIA/CAMILOTI EVENTOS/WG PEÇAS/VOX ACADEMI8 00:12:06:274 0,000926

ALEXANDRE APARECIDO ALVES DE OLIVEIRA ANDIRA 11 POLIBETON PISOS INDUSTRIAIS/TENENTE MOTO9 00:12:06:930 0,0003

EVALZINEI MANTOVANI MANDURI 11 OFICINA MANTOVANI/PIRULITO MOTOS10 NENE MANTOVANI 00:12:15:265 0,00090

CLAYSON JORGE DE CAMARGO LONDRINA 1011 PIUI 00:11:42:801 0,000933

GILBERTO PEREIRA DE SOUSA CRUZALIA 1012 00:12:00:017 0,00051

FERNANDO DATTILO CASTILHO VERA CRUZ 1013 FERNANDO 00:12:01:310 0,00077

IGOR MEDEIROS GUSMAO BANDEIRANTES 9 IGOR PINTURAS14 KBÇA 00:11:24:261 0,000798

JORGE LEANDRO GOMES ELIAS MANDURI 915 JORGE LEANDRO 00:11:52:631 0,000172

VINICIUS DONAÇÃO ARAPONGAS 916 DONAÇÃO 00:11:53:787 0,000143

ADAIL BUCHI JUNIOR PRESIDENTE PRUDENTE 517 DADA 00:06:11:859 0,00035

ELIVALDO PAULINO DA SILVA ANDIRA 118 ELI 00:01:40:836 0,000173

KAUE TOLEDO OURINHOS 119 TOLEDO 00:04:52:875 0,00091

DANIEL LOPES DE OLIVEIRA PAVAO PARANAPANEMA 120 PAVAO 00:08:22:255 0,0007

LUIZ CARLOS GABRIEL MANDURI 021 LUIZ 00:00:00:031 0,000777

GIULIANO BARBOSA ARACATUBA 022 GIULIANO 00:00:00:031 0,000144



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Resultado Final da Bateria

SOLUCARD COPA PAULISTA DE MOTOCROSS 2019 - Modalidade: MOTOCROSS

Etapa: 04 - 14/07/2019 - ASSIS - COPA PAULISTA DE MOTOCROSS ASSIS

Bateria MX JUNIOR - Duração 10 minutos mais 2 voltas

Pontos Nome do Piloto Nome do Município PatrocinadoresVoltasPosição Apelido Tempo Total km/horaNúmero

20 GUSTAVO RODRIGUES DE OLIVEIRA ILHABELA 141 GU 00:13:07:582 0,00055

17 KLEYTON DA SILVA PAIAO RANCHO ALEGRE 132 POLAQUINHO DA 27 00:13:24:003 0,0002

14 DIOGO HENRIQUE B. FARAH PIRAPOZINHO 123 DIOGO 00:12:27:062 0,00022

11 JUAN PABLO DE SOUZA ITAPORANGA 12 CONNECT LAN HOUSE/STHEPANI MODAS/NEY MOTOS/MERCADO4 JUAN PABLO 00:12:46:812 0,000446

8 DANIEL LOPES DE OLIVEIRA PAVAO PARANAPANEMA 125 PAVAO 00:14:31:098 0,0007

5 GUILHERME VALVERDE FREIRIA ASSIS 116 GUI ZIKA 00:12:14:998 0,00077

3 JOSE RICARDO FERREIRA REIS ASSIS 117 RICARDINHO 00:13:05:711 0,000789

1 BRUNO MUDENUTI DE CAMARGO LONDRINA 108 BRUNO 00:12:29:472 0,00027

IURI GIGLIOTTI CARRARO JAU 7 SOMAR9 00:12:43:619 0,00017

LUCAS FERNANDO DE OLOVEIRA MATELI RANCHARIA 610 LUKINHA 00:07:21:949 0,000511

JOAO DE AQUINO FERREIRA TARUMA 011 JOAOZINHO 00:00:00:031 0,0005

LORENA VILELA ESPINOSSA PRESIDENTE PRUDENTE 012 LORENA 00:00:00:031 0,000593

LUCAS ROCHA SOUZA OSASCO 013 LUCAS 00:00:00:031 0,00081

KAUA TOLEDO OURINHOS 014 KAUA 00:00:00:031 0,00057



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Resultado Final da Bateria

SOLUCARD COPA PAULISTA DE MOTOCROSS 2019 - Modalidade: MOTOCROSS

Etapa: 04 - 14/07/2019 - ASSIS - COPA PAULISTA DE MOTOCROSS ASSIS

Bateria MX N OPEN - Duração 10 minutos mais 2 voltas

Pontos Nome do Piloto Nome do Município PatrocinadoresVoltasPosição Apelido Tempo Total km/horaNúmero

20 RENAN GOTO TUPA 11 JAPINHA 00:00:10:362 0,000555

17 GABRIEL SANCIANE DE PAULO BAURU 12 00:00:14:659 0,000595

14 JONATAS MATEUS DA COSTA ROJAS ASSIS 13 JONATAS 00:00:21:840 0,00046

11 THALLYS BUENO TATUI 14 BUENO 00:00:26:156 0,000111

8 WILLIAN BERNARDI FERREIRA ASSIS 15 WILINHA 00:00:29:013 0,00048

5 ALCIR BRITO FRANCO MARILIA 16 ALCIR 00:00:32:424 0,000232

3 ANDRE AUGUSTO VIEIRA ANGATUBA 17 ANDRE 00:00:35:486 0,000222

1 EKEL LUIZ BONIN ITAPOA 18 EKEL 00:00:38:141 0,00069

ODAIR APARECIDO DE PAULO BAURU 19 00:00:42:368 0,000596

LUIS FERNANDO DE PAULA PESSONI CAMBARA 110 FERNANDINHO 00:00:46:587 0,000117

MARCOS AURELIO BARBOSA ASSIS 111 MARQUINHO 00:00:50:868 0,000226

FLAVIO ROGERIO DA COSTA FREIRIA ASSIS 112 ZIKA 00:00:53:696 0,00077

VAGNER HENRIQUE PEREIRA DE LIMA CRUZALIA 113 VARDO 00:00:56:758 0,00058

NELSON LEANDRO DO VALE CRUZALIA 114 NELSON 00:01:50:107 0,00021

ALDIMAR MORO CRUZALIA 115 TIO FRITIS 00:01:53:622 0,000511

GILBERTO JUNIOR BARBOSA DE ANDRADE PARAGUACU PAULISTA 116 JUNINHO 00:01:56:944 0,00022

LEANDRO DIAS BARBOSA CANDIDO MOTA 117 LEANDRO 00:02:01:594 0,00018

LUCAS GIANDON ANDRADE MARILIA 018 LUCAS 00:00:00:032 0,00012

MARCOS ALEXANDRE BELCHIOR FILHO ANGATUBA 019 MARQUINHO 00:00:00:032 0,00085

ULISSES JOSE BRANCO DO AMARAL ANGATUBA 020 GEGÉ 00:00:00:032 0,000184

DIOGO CERRI ANGATUBA 021 DIOGO 00:00:00:032 0,000301

ALEX ANTONIO DA SILVA ANGATUBA 022 TOM 00:00:00:032 0,000794



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Resultado Final da Bateria

SOLUCARD COPA PAULISTA DE MOTOCROSS 2019 - Modalidade: MOTOCROSS

Etapa: 04 - 14/07/2019 - ASSIS - COPA PAULISTA DE MOTOCROSS ASSIS

Bateria MX N 1 - Duração 10 minutos mais 2 voltas

Pontos Nome do Piloto Nome do Município PatrocinadoresVoltasPosição Apelido Tempo Total km/horaNúmero

20 RENAN GOTO TUPA 11 JAPINHA 00:00:03:618 0,000555

17 GABRIEL SANCIANE DE PAULO BAURU 12 00:00:15:991 0,000595

14 THALLYS BUENO TATUI 13 BUENO 00:00:18:141 0,000111

11 WILLIAN BERNARDI FERREIRA ASSIS 14 WILINHA 00:00:21:823 0,00048

8 ANDRE AUGUSTO VIEIRA ANGATUBA 15 ANDRE 00:00:24:448 0,000222

5 ALDIMAR MORO CRUZALIA 16 TIO FRITIS 00:00:28:269 0,000511

3 GILSON BOVOLENTA CANDIDO MOTA 17 BORRACHA 00:00:30:984 0,000779

1 MARCOS ALEXANDRE BELCHIOR FILHO ANGATUBA 18 MARQUINHO 00:00:33:713 0,00085

KEWEN GABRIEL CAMILOTTI NOVA ESPERANCA 19 KEWEN 00:00:35:853 0,00091

ULISSES JOSE BRANCO DO AMARAL ANGATUBA 110 GEGÉ 00:00:39:346 0,000184

PEDRO DIB ANDREOTTI ASSIS 111 PEDRO 00:00:42:404 0,00068

DIOGO CERRI ANGATUBA 112 DIOGO 00:00:46:679 0,000301

EKEL LUIZ BONIN ITAPOA 113 EKEL 00:00:56:822 0,00069

ODAIR APARECIDO DE PAULO BAURU 114 00:01:02:042 0,000596

LUIS FERNANDO DE PAULA PESSONI CAMBARA 115 FERNANDINHO 00:01:04:836 0,000117

GUILHERME VALVERDE FREIRIA ASSIS 116 GUI ZIKA 00:01:06:873 0,00077

JONATAS MATEUS DA COSTA ROJAS ASSIS 117 JONATAS 00:01:09:295 0,00046

STHEPHANO AUGUSTO XICARELI CASANOVA PRIMEIRO DE MAIO 118 TÉ 00:01:13:415 0,000259

JOAO PAULO DO NASCIMENTO PRIMEIRO DE MAIO 119 BATATA 00:01:15:667 0,000707

NELSON LEANDRO DO VALE CRUZALIA 120 NELSON 00:01:17:136 0,00021

LEANDRO DIAS BARBOSA CANDIDO MOTA 021 LEANDRO 00:00:00:015 0,00018

LUCAS GIANDON ANDRADE MARILIA 022 LUCAS 00:00:00:015 0,00012



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Resultado Final da Bateria

SOLUCARD COPA PAULISTA DE MOTOCROSS 2019 - Modalidade: MOTOCROSS

Etapa: 04 - 14/07/2019 - ASSIS - COPA PAULISTA DE MOTOCROSS ASSIS

Bateria MX N 2 - Duração 10 minutos mais 2 voltas

Pontos Nome do Piloto Nome do Município PatrocinadoresVoltasPosição Apelido Tempo Total km/horaNúmero

20 GUSTAVO RODRIGUES DE OLIVEIRA ILHABELA 11 GU 00:00:03:699 0,00055

17 LEANDRO DIAS BARBOSA CANDIDO MOTA 12 LEANDRO 00:00:05:805 0,00018

14 GILSON BOVOLENTA CANDIDO MOTA 13 BORRACHA 00:00:09:738 0,000779

11 LUCAS GIANDON ANDRADE MARILIA 14 LUCAS 00:00:11:816 0,00012

8 MARCOS ALEXANDRE BELCHIOR FILHO ANGATUBA 15 MARQUINHO 00:00:16:175 0,00085

5 ODAIR APARECIDO DE PAULO BAURU 16 00:00:20:167 0,000596

3 DIOGO CERRI ANGATUBA 17 DIOGO 00:00:26:752 0,000301

1 EKEL LUIZ BONIN ITAPOA 18 EKEL 00:00:29:861 0,00069

STHEPHANO AUGUSTO XICARELI CASANOVA PRIMEIRO DE MAIO 19 TÉ 00:00:34:353 0,000259

MARCOS AURELIO BARBOSA ASSIS 110 MARQUINHO 00:00:42:124 0,000226

ELIELSON RODRIGO DOS SANTOS ASSIS 111 PITIÇO 00:00:46:047 0,00011

ARILDO OSMAR DE MORO CRUZALIA 112 MOSQUITO 00:00:49:288 0,00046

PEDRO DIB ANDREOTTI ASSIS 113 PEDRO 00:00:52:596 0,00068

CLAUDINEI CESAR SANTILLI ASSIS 114 NEGO 00:00:54:579 0,00077

LUCAS ROCHA SOUZA OSASCO 115 LUCAS 00:00:57:578 0,00081

ALDIMAR MORO CRUZALIA 116 TIO FRITIS 00:01:01:289 0,000511

NELSON LEANDRO DO VALE CRUZALIA 117 NELSON 00:01:05:347 0,00021

KEWEN GABRIEL CAMILOTTI NOVA ESPERANCA 118 KEWEN 00:01:11:701 0,00091

JOAO PAULO DO NASCIMENTO PRIMEIRO DE MAIO 119 BATATA 00:01:15:790 0,000707

LUIS FERNANDO DE PAULA PESSONI CAMBARA 120 FERNANDINHO 00:01:19:724 0,000117

JOSE RICARDO FERREIRA REIS ASSIS 121 RICARDINHO 00:01:23:767 0,000789

HERMINIO MERCELINO DE OLIVEIRA FILHO SOROCABA 022 HERMINIO 06:54:44:271 0,000747
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Resultado Final da Bateria

SOLUCARD COPA PAULISTA DE MOTOCROSS 2019 - Modalidade: MOTOCROSS

Etapa: 04 - 14/07/2019 - ASSIS - COPA PAULISTA DE MOTOCROSS ASSIS

Bateria MX 65cc - Duração 10 minutos mais 2 voltas

Pontos Nome do Piloto Nome do Município PatrocinadoresVoltasPosição Apelido Tempo Total km/horaNúmero

20 JOAO DE AQUINO FERREIRA TARUMA 11 JOAOZINHO 00:00:10:535 0,0005

17 THOMAZ DE AQUINO FERREIRA TARUMA 12 THOMAZ 00:00:20:531 0,000127

14 CESAR ANTONIO DE LIMA SANTOS ASSIS 0 SMSCROSS/MOURA MOTOS3 CESAR 00:00:00:031 0,000555

11 LUIZ AFONSO GALVAO MOREIRA PRESTES ITAPEVA 04 LUIZ 00:00:00:031 0,00021

8 ALEX RAYAN DOS SANTOS MARILIA 05 CIARA 00:00:00:031 0,0006

5 PEDRO LUCAS SALES DE ARAUJO PARANAPANEMA 06 PEDRO 00:00:00:031 0,000185

3 PEDRO CANDIDO LONDRINA 07 PEDRINHO 00:00:00:031 0,0003



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Resultado Final da Bateria

SOLUCARD COPA PAULISTA DE MOTOCROSS 2019 - Modalidade: MOTOCROSS

Etapa: 04 - 14/07/2019 - ASSIS - COPA PAULISTA DE MOTOCROSS ASSIS

Bateria MX 50cc - Duração 10 minutos mais 2 voltas

Pontos Nome do Piloto Nome do Município PatrocinadoresVoltasPosição Apelido Tempo Total km/horaNúmero

20 JOAO DE AQUINO FERREIRA TARUMA 11 JOAOZINHO 00:00:50:330 0,0005

17 LUIZ AFONSO GALVAO MOREIRA PRESTES ITAPEVA 12 LUIZ 00:00:52:346 0,00021

14 ALEX RAYAN DOS SANTOS MARILIA 13 CIARA 00:00:57:508 0,0006

11 THOMAZ DE AQUINO FERREIRA TARUMA 14 THOMAZ 00:01:20:171 0,000127

8 CESAR ANTONIO DE LIMA SANTOS ASSIS 0 SMSCROSS/MOURA MOTOS5 CESAR 00:00:00:000 0,000555

5 PEDRO LUCAS SALES DE ARAUJO PARANAPANEMA 06 PEDRO 00:00:00:000 0,000185

3 PEDRO CANDIDO LONDRINA 07 PEDRINHO 00:00:00:000 0,0003
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Resultado Final da Bateria

SOLUCARD COPA PAULISTA DE MOTOCROSS 2019 - Modalidade: MOTOCROSS

Etapa: 04 - 14/07/2019 - ASSIS - COPA PAULISTA DE MOTOCROSS ASSIS

Bateria MX F - Duração 10 minutos mais 2 voltas

Pontos Nome do Piloto Nome do Município PatrocinadoresVoltasPosição Apelido Tempo Total km/horaNúmero

20 LORENA VILELA ESPINOSSA PRESIDENTE PRUDENTE 11 LORENA 00:00:02:996 0,000593

17 EVELYN LIMA MORO CRUZALIA 12 EVELYN 00:00:06:710 0,00046

14 ALINE MARTINS DA CONCEIÇÃO ASSIS 13 ALIBE 00:00:10:924 0,00069

11 FRANCYNE MASOCHINI FEDOCHENCO MARILIA 14 FRAN 00:00:20:899 0,0009


